
 
                     Th«ng tin Khoa häc Thèng kª  4 

4 

BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

TỔNG CỤC THỐNG KÊ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số 961/QĐ-TCTK 
 

Hà Nội, ngày 31 tháng 8 năm 2007 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chuẩn bị Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2009 

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THỐNG KÊ 

Căn cứ Nghị định số 93/2007/NĐ-CP ngày 04/6/2007 của Chính phủ quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Thống kê thuộc Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư; 

Căn cứ Chỉ thị số 19/2007/CT-TTg ngày 03/8/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

chuẩn bị Tổng điều tra dân số và nhà ở vào 0 giờ ngày 01 tháng 4 năm 2009; 

Căn cứ Quyết định số 452/QĐ-BKH ngày 11 tháng 5 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức hành chính sự 

nghiệp Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thống kê Dân số và Lao động và Vụ trưởng Vụ Tổ 

chức Cán bộ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chuẩn bị Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2009 gồm các 

ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Đức Hòa, Thứ trưởng kiêm Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê, 

Trưởng ban; 

2. Ông Đỗ Thức, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê, Phó Trưởng ban; 

3. Ông Đồng Bá Hướng, Vụ trưởng Vụ Thống kê Dân số và Lao động, Ủy viên thường trực; 

4. Ông Thân Văn Niên, Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ, Ủy viên; 

5. Ông Dương Danh Tôn, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch Tài chính, Ủy viên; 

6. Ông Trần Kim Đồng, Vụ trưởng Vụ Thống kê Tổng hợp, Ủy viên; 

7. Ông Phạm Quang Đức, Chánh Văn phòng, Ủy viên; 

8. Ông Phạm Huy Tú, Giám đốc Trung tâm Tin học Thống kê; Ủy viên; 

9. Ông Đỗ Trọng Khanh, Vụ trưởng Vụ Phương pháp Chế độ Thống kê và Công nghệ 

Thông tin, Ủy viên; 

10. Ông Lê Thụ, Quyền Tổng biên tập Tạp chí Con số và Sự kiện, Ủy viên; 



 
chuyªn san tæng ®iÒu tra d©n sè n¨m 2009                                                                                                  5 

11. Ông Nguyễn Gia Luyện, Phó Vụ trưởng Vụ Phương pháp Chế độ Thống kê và 

Công nghệ thông tin, Ủy viên; 

12. Ông Nguyễn Văn Phái, Phó Vụ trưởng Vụ Thống kê Dân số và Lao động, Ủy viên; 

13. Ông Hoàng Xuyên, Phó Vụ trưởng Vụ thống kê Dân số và Lao động, Ủy viên; 

14. Ông Mai Văn Cầm, Phó Vụ trưởng Vụ Thống kê Dân số và Lao động, Ủy viên. 

Điều 2. Ban chuẩn bị Tổng điều tra có các tổ công tác để thực hiện nhiệm vụ chủ yếu 

của Ban như sau: 

- Tổ nghiệp vụ: Ông Đồng Bá Hướng, Tổ trưởng và các Ông: Trần Kim Đồng, Đỗ 

Trọng Khanh và Nguyễn Văn Phái, Tổ phó. 

Nhiệm vụ: Xây dựng kế hoạch Tổng thể điều tra, soạn thảo các văn bản pháp quy về 

Tổng điều tra để trình cấp có thẩm quyền ban hành; chuẩn bị các tài liệu nghiệp vụ điều tra 

và tiến hành điều tra thử nghiệm. 

- Tổ nguồn lực: Ông Dương Danh Tôn, Tổ trưởng và các Ông: Thân Văn Niên, Phạm 

Quang Đức, Hoàng Xuyên, Tổ phó. 

Nhiệm vụ: dự trù kinh phí, huy động nguồn lực từ các nguồn trong nước và các tổ 

chức quốc tế để hỗ trợ Tổng điều tra. 

- Tổ tuyên truyền và xử lý số liệu: Ông Phạm Huy Tú, Tổ trưởng và các Ông: Lê Thụ, 

Nguyễn Gia Luyện và Mai Văn Cầm, Tổ phó. 

Nhiệm vụ: Xây dựng kế hoạch xử lý số liệu và triển khai thử nghiệm công nghệ quét; 

xây dựng kế hoạch và soạn thảo tài liệu tuyên truyền cho Tổng điều tra. 

Điều 3. Thành viên của các tổ công tác sẽ được huy động từ Vụ Thống kê Dân số và 

Lao động, và một số cán bộ, công chức thuộc các đơn vị có liên quan. 

Các Tổ công tác có trách nhiệm báo cáo định kỳ hoặc theo yêu cầu đột xuất cho Ban 

chuẩn bị Tổng điều tra và Lãnh đạo Tổng cục về tiến độ công việc đã hoàn thành. 

Ban chuẩn bị Tổng điều tra dân số và nhà ở kết thúc nhiệm vụ và tự giải thể sau khi 

Thủ tướng Chính phủ ra Quyết định thành lập Ban chỉ đạo và Văn phòng Ban chỉ đạo Tổng 

điều tra dân số và nhà ở Trung ương. 

Điều 4. Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ, Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Thống kê 

Dân số và Lao động, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

THỨ TRƯỞNG 

KIÊM TỔNG CỤC TRƯỞNG 

(Đã ký) 

Nguyễn Đức Hòa 


